

**IMSP IC. Cabinet de
radiodiagnostica**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 CM
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 16 959 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de consolidare planseu ,Sala de investigatie . 1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	35	27,57 25,10	965,11 878,48
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2	12	38,26 36,26	459,06 435,06
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35	15,79 13,94	552,79 488,04
		<i>Total</i>	Lei			1 976,96
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 976,96 1 801,58
		1.2. Lucrari de consolidare la pardoseli.				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3	279,42 79,02	838,25 237,05
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20	39,25 9,76	785,08 195,22
6	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	12	78,89 58,56	946,74 702,78
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	70	40,92 1,39	2 864,53 97,61

1	2	3	4	5	6	7
		placi (5 Bp-1 100*100 mm)				
8	IzF12A	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din polistiren celular, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor	m2	6	126,67 10,69	760,01 64,14
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10	118,52 41,83	1 185,17 418,32
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30	66,70 32,54	2 000,88 976,08
		<i>Total</i>	Lei			9 380,66
		Total Lucrari de consolidare la pardoseli. Inclusiv salariu				9 380,66 2 691,20
		<i>Total</i>	Lei			11 357,62
		Total Lucrari de consolidare planseu ,Sala de investigatie . Inclusiv salariu				11 357,62 4 492,78

		Total	Lei	11 357
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 078
		Cheltuieli de transport	4 %	269
		Total		12 704
		Cheltuieli de regie	8 %	1 017
		Total		13 721
		Beneficiu de deviz	3 %	412
		Total		14 133
		TVA	20 %	2 826
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 959 4 492

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP IC. Cabinet de
radiodiagnostica**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 CM
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 16 959 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 CM:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	46,48	371,84
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,750	46,48	81,34
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,350	46,48	202,19
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,000	46,48	836,64
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,380	46,48	900,79
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,380	46,48	64,14
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,120	46,48	702,78
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,200	46,48	9,30
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,800	46,48	176,62
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,680	46,48	1 147,14
		Total manopera				4 492

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,300	8,20	2,46
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,600	260,00	156,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,260	230,00	289,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,650	230,00	149,50
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,200	35,00	42,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,720	55,00	39,60
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	7 800,00	46,80
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	7 800,00	468,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	7 800,00	46,80
10.	2010237318750	Distantieri	buc	21,000	0,35	7,35
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,600	1,20	7,92
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	850,00	2,55
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,240	20,00	4,80
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,875	45,00	39,38
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,360	35,00	12,60
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	9,900	16,50	163,35
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,880	45,00	129,60
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,600	25,60	15,36
19.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	6,060	85,00	515,10

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	630,000	1,78	1 121,40
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,980	1,80	3,56
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,600	3,50	12,60
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,350	20,50	7,17
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,200	22,50	4,50
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,450	22,50	10,12
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,700	22,50	15,75
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,000	28,90	578,00
28.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,700	38,50	2 721,95
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,750	22,50	16,88
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,100	45,00	4,50
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,160	2,50	0,40
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	25,00	7,50
33.	4100126202818	Apa	m3	3,730	25,00	93,25
		Total materiale de constructii				6 737

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,400	15,00	21,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,006	15,00	30,09
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,042	350,00	14,70
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,900	15,00	28,50
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,020	380,00	7,60
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,060	55,00	3,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,360	55,00	19,80
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,060	55,00	3,30
		Total utilaje de constructii				128

Total	Lei	11 357
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 078
Cheltuieli de transport	4 %	269
Total		12 704
Cheltuieli de regie	8 %	1 017
Total		13 721
Beneficiu de deviz	3 %	412
Total		14 133
TVA	20 %	2 826

Total deviz:

16 959

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP IC. Cabinet de radiodiagnostica

Investitor I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de consolidare planseu „Sala de investigatie .				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			27,57
						25,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	46,48	12,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	46,48	12,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	45,00	1,13
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	15,00	0,60
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2			38,26
						36,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	46,48	18,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	46,48	18,13
	4100126202818	Apa	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	15,00	0,75
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,79
						13,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	46,48	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,48	6,97
	4100126202818	Apa	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	15,00	0,60
		1.2. Lucrari de consolidare la pardoseli.				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			279,42
						79,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,48	11,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	46,48	67,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	22,50	3,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	22,50	5,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	35,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 800,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	7 800,00	15,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	7 800,00	156,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,25
						9,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	46,48	8,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	46,48	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	46,48	0,47
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	28,90	28,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	8,20	0,12
6	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			78,89
						58,56

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,260	46,48	58,56
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,240	45,00	10,80
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,100	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,300	3,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	55,00	3,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,050	25,60	1,28
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-1 100*100 mm)	kg			40,92 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	46,48	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	46,48	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	38,50	38,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,35	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
8	IzF12A	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din polistiren celular, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor	m2			126,67 10,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,230	46,48	10,69
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,010	85,00	85,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,330	1,80	0,59
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	16,50	27,23
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	850,00	0,42
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	1,20	1,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	55,00	0,55
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			118,52 41,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	46,48	37,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,48	4,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,78	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	230,00	14,95
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,060	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,033	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	380,00	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	55,00	0,33
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,70 32,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,48	27,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,48	4,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,78	23,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	230,00	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.